[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 6.081, DE 5 DE JANEIRO DE 2.004
Projeto de Lei nº 072/03

Autor: Vereador Marcos José Rodrigues
Dispõe sobre a obrigatoriedade de fornecimento ao Legislativo de relatório quadrimestral contendo o motivo das multas de trânsito e valor total, efetuadas no Município de Araraquara e registradas pela Coordenadoria de Trânsito e Transportes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e dá outras providências.
(Revogada pela Lei Municipal nº 7067, de 12 de agosto de 2.009)
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 1º de dezembro de 2.003, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo obrigado a fornecer quadrimestralmente à Câmara Municipal de Araraquara, relatório contendo o motivo das multas e valor total, efetuadas no Município de Araraquara e registradas pela Coordenadoria de Trânsito e Transportes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

Parágrafo único.  Quadrimestralmente o executivo deverá fornecer relatório contendo informações onde estão sendo aplicados os recursos arrecadados, com a descrição dos locais.

Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Araraquara, aos 5 (cinco) dias do mês de janeiro do ano de 2.004 (dois mil e quatro).

Edson Antonio da Silva
Prefeito Municipal

Dr. Sérgio de Oliveira Médici
Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari
Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2.004.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.